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1. Oppstalling av frittgående verpehøns 

Nesten alle høner i Norge er i dag oppstallet i en innredningstype som kalles aviar. Første gang man 

besøker et slikt husdyrrom er det ikke enkelt å danne seg en oversikt og å forstå hvordan systemet 

henger sammen og fungerer. Denne oppgaven har som mål å gjøre dere kjent med hvordan et slikt 

system fungerer, samt å identifisere sterke og svake sider ved anlegget. 

Den aller beste måten å løse oppgaven på er i samarbeid meg en eggprodusent og å bruke 

hans/hennes anlegg som utgangspunkt for besvarelsen. Eventuelt kan dere velge et aviarsystem ut 

fra typebeskrivelse og tegninger på internett. 

1a) Reder 

Beskriv oppbygningen av redene, inklusiv lukkesystemet. Det er vesentlig for både eggkvaliteten og 

for bondens HMS at de fleste eggene legges i redene. Beskriv forhold som er viktige for at hønene 

velger å legge eggene i redene, og ikke på gulv og i aviar. Hva sier forskrift om hold av høns og kalkun 

(holdforskriften) om krav til reder?  

1b) Interntransport av egg 

Hvordan kan behandlingen av eggene fra redekasse til og med egpallen påvirke eggkvaliteten? 

1c) Drikkenipler 

Beskriv hvordan drikkeniplene er plassert i dyrerommet. Har dere noen mening om hvorfor niplene 

er plassert som de er? Sannsynligvis er det montert dryppkopper under niplene. Hvilken funksjon har 

dryppkoppene? Hvilke rutiner er det for sikring av vannkvaliteten? Finns det backup for vanntilførsel 

dersom hovedvannkilden svikter? 

1d) Fôrtroer 

Skissér plassering av fôrtroer/fôrrekker. Beskriv når på lysdagen fôringene skjer. Hva er de faglige 

begrunnelsene for fôringstidspunktene? Hvordan kan man regulere mengden fôr som kjøres ut ved 

hver fôring? Hvordan måles mengden fôr som kjøres ut?  

Dersom daglig fôropptak har gått ned fra for eksempel 112 til 102 gram per høne per dag, hva kan 

det skyldes? Dersom en slik reduksjon vedvarer over flere dager, hva kan resultatet bli? 

1e) Gjødseltransport 

Beskriv gjødselhåndtering fra dyrerommet og ut av hønehuset. Er det spesielle ting man må være 

oppmerksom på? Hvor ofte kjøres gjødselbåndet? Er det samme hyppighet sommer som vinter? Hvis 

ikke – hvorfor er det ulik frekvens?  

2. Smittevernplan kyllinghus  

I 2018 fikk vi en ny dyrehelseforskrift i Norge. Denne gjelder alle dyreslag. I § 8 i forskriften (dere 

finner den på www.lovdata.no) står det at alle dyreholdere i Norge skal ha sin egen smittevernplan.  

Gruppa skal lage en slik smittevernplan for et kyllinghus ut fra den beskrivelsen dere finner i § 8. 

http://www.lovdata.no/


Hva opplever dere er de største utfordringene med de smitteforebyggende rutinene som finnes i dag 

for dette dyreholdet? Konsentrer dere primært om transport, smittesluser og mottak av daggamle 

kyllinger og utlasting av dyr. Ta gjerne utgangspunkt i et kyllinghus dere har tilgang til.  

3. Fôring av kylling 

Per Ross Kyllingsen produserer slaktekylling med ønsket målvekt på 1450 gram på 34 dager. Han 

benytter FKAgri som fôrleverandør. På forrige kull ble gjennomsnittlig slaktevekt på 1250 gram, med 

en CV%*) på 15,5. Han oppnådde derfor en dårligere vekt enn det slakteriet hadde planlagt, og 

flokken var mer ujevn enn ønskelig. En normalt god CV% ligger på 13%.  

På neste innsett har Per et ønske om å treffe bedre på målvekt samt å få en jevnere flokk, med en 

CV% på ca 13%. Ved å oppnå det, vil det økonomiske bidraget fra innsettet kunne bedres med 50 øre 

til 1 kr pr innsatt kylling. Hvilke tiltak, spesielt i oppstarten av innsettet (og eventuelt i 

forberedelsene før innsettet kommer til gården) bør han fokusere på?  

*) CV er et uttrykk for jevnheten i flokken, og det er bedre jo lavere tallet er 

4. Samvirke og markedsregulering 

4a) Valg av varemottaker 

Eggprodusent Eggerød leverer i dag egga til Nortura. Men de bor i et område hvor en konkurrent til 

Nortura har henterute, og de har hatt besøk av en representant fra dette firmaet. De har fristet med 

et par tiøringer bedre pris. I en presset økonomi er selvsagt produsenten ikke upåvirket av dette, og 

nå har de bedt om et besøk fra kontaktpersonen i Nortura. Han vil da gjøre sitt beste for at Eggerød 

fortsatt skal levere egga sine til samvirkepakkeriet.  

Dere skal hjelpe rådgiveren med å forberede seg til dette besøket. Hvilke forhold ville dere ha 

vektlagt? Det er absolutt lov å drøfte dette med en eggprodusent dere måtte kjenne til.  

4b) Markedsregulering 

Konsumeggproduksjonen er omfattet av markedsreguleringstiltakene vi har i henhold til 

Omsetningsloven. Et av de viktigste reguleringstiltakene vi har i denne produksjonen er 

førtidsslakting av høner. 

Hvem er det som har oppgaven med å styre markedsbalansen for konsumeggproduksjonen? 

Hvordan fungerer dette verktøyet "førtidsslakting"? (se www.totalmarked.nortura.no) 

Dersom det er for mange bønder som starter med eggproduksjon i forhold til markedets behov, 

hvordan vil dette påvirke økonomien i produksjonen? 

Hvilken rolle spiller Opplysningskontoret for egg og kjøtt i markedsreguleringen? 

 

Fagstoff/utdelt materiell 
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Innsettet fra A til Å. Eggproduksjon 2022. 

Kravspek Norturas kyllingproduksjon. 

 


